MUNICIPALIDAD DE “Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”
VENTANILLA pazy

INFORME N° 04-2023/MDV-SGL-AVR

A : Dr. WITMER MANUEL SAAVEDRA GARCIA ﬂ 4 SEP. 2023
Jefa del Equipo de Logistica de la OD SSCGA (E) KO DA oM TR0 b S
Horatueeeenenees Firma:.,.....
Asunto : Viabilidad de Comparacion de Precios NC 0 ReGiSlOivsusnnnna syt sl
Referencia ; Adquisicién de Lubricantes para la flota vehicular asignada al Organ

Desconcentrado Sistema Servicios a la Ciudad y Gestion Ambientg,
solicitado por la Gerencia de Administracion.

Fecha : Ventanilla, 4 de sefiembre de 2023

I OBJETO: _
El presente informe, se ha desarrollado para establecer el tipo de procedimiento de
seleccion correspondiente a comparacion de precios.

1I. BASE LEGAL:

o Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, modificada por el Decreto
Legislativo N° 1444, y sus modificatorias.

e Reglamento de la Ley de Contraaciones del Estado, aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias vigentes.

e Directiva N° 022-2016-OSCE/CD, Disposiciones aplicables a la comparacion de
precios.

Articulo 98° del RLCE; sefiala que “Para aplicar el procedimiento de seleccion de comparacion de
precios, la Entidad debe verificar que los bienes y/o servicios en general objeto de la contratacion
sean de disponibilidad inmediata, faciles de obtener en el mercado, se comercialicen bajo una
oferta estandar establecida por el mercado y que no se fabrican, producen, suministran o prestan
siguiendo la descripcidn particular o instrucciones dadas por ta Entidad contratante”,

Articulo 99° del RLCE; instituye que “Emitido el informe favorable, el érgano encargado de las
contrataciones debe soliciter y obtener, de forma fisica o electranica, un minimo de tres (3)
cotizaciones que cumplan con lo previsio en la solicitud de cotizacion, las que deben acompafiarse
con declaraciones juradas de los proveedores de no encontrarse impedidos para contratar con el
Estado. La Entidad oforga la buena pro a la cotizacion de menor precio, debiendo verificar
previamente que el proveedor cuente con inscripcion vigente en el RNP”,

III. ANTECEDENTES:

¢ Mediante informe N° 075-2023/GBG, de fecha 10 de julio de 2023, el Responsable
de la Oficina de Maestranza de la U SSCGA, de la Municipalidad Distrital de
Ventanilla, solicita la ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA
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VEHICULAR ASIGNADA AL ORGANO DESCONCENTRADO SISTEMA
SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION AMBIENTAL, SOLICITADO POR LA

GERENCIA DE ADMINISTRACION.

e Con Informe de Indagacidn de Mercado N.° 04-2023MDV-GA-JEL-AVR, de fecha

20.07.2020, se realizd la indagacion de mercado para la "ADQUISICION DE
LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR ASIGNADA AL ORGANO
DESCONCENTRADO SISTEMA SERVICIOS A LA CIUDAD Y GESTION

AMBIENTAL, SOLICITADO POR LA GERENCIA DE ADMINISTRACION,

teniendo como respuesta tres (03) cotizaciones remitidas por los proveedores, de

acuerdo a lo indicado en las especificaciones tecnicas remitidas por el area

usuaria, de las cuales: Las tres (03) empresas cotizaron la totalidad de los bienes

y tal como se muesira en el FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO. Por tal

motivo fomentando la eficiencia en las contrataciones, y como lo sefiala en el Art.

~ 2 de la Ley de Contrataciones del Estado en el literat f) Principio de Eficacia y

‘ Eficiencia, el &rea usuaria recomienda realizar el procedimiento por Comparacion
de Precios.

e De las cotizaciones recibidas las tres (03) empresas CUMPLEN con las
condiciones y las Especificaciones Técnicas de los bienes solicitados por la
Gerencia de Deportes.

Iv.  ANALISIS

De acuerdo a la verificacion de cumplimienio de las condiciones, para la
ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR ASIGNADA
AL ORGANO DESCONCENTRADO SISTEMA SERVICIOS A LA CIUDAD Y
GESTION AMBIENTAL, SOLICITADO POR LA GERENCIA DE

ADMINISTRACION, se verifico que cumple con lo siguiente:

a. Disponibilidad Inmediata. - De acuerdo a las especificaciones técnicas del bien
solicitado, el Organo de las contrataciones ha determinado que la prestacién del
bien se obtiene de forma inmediata, ya que existe la pluralidad de proveedores en
capacidad de atender el requerimiento.

b. Cumplen con las Especificaciones técnicas, Que no se fabrican, producen,
suministran o prestan siguiendo la descripcién particular o instrucciones dadas por
la Entidad contratante. - Las caracteristicas estipuladas en las especificaciones
tecnicas, no exigen mayores especificaciones y complejidad, para realizar la
adquisicion, siguiendo con las condiciones estandares del mercado.

c. Faciles de obtener en el mercado. -Los bienes solicitados son de facil obtencién
en el mercado local, ya que existen muitiples empresas en capacidad de contratar
con el Estado, capaces de atender, dado que los bienes son producios que se
expenden en diversas cadenas del rubro.
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d. Se comercializan bajo una oferta estandar establecida por el mercado. - La
ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR ASIGNADA
AL ORGANC DESCONCENTRACO SISTEMA SERVICIOS A LA CIUDAD Y
GESTION AMBIENTAL, SOLICITADO POR LA GERENCIA DE

ADMINISTRACION, se comercializa bajo estandares establecidos en el mercado,
es decir no hay mucha variacion en los precios.

V. CONCLUSIONES

Luego de haber verificado, que los bienes solicitados por [a Gerencia de Deportes de
la Municipalidad Distrital de Ventanilla cumplen con las condiciones solicitadas en la
Directiva N° 22-2016-OSCE/CD, corresponderia realizar un procedimiento de
Comparacion de Precios.

Es todo cuanto tengo que informar a Usted para los fines que estime conveniente.

ISAI VARGAS Rﬁﬂ?;(izz

Egpecialista en Contrataciones

%® Ventanilla

Mejor caude dic

AV, La Playa Ne 188 Ventanilla - Callas / Telef: 633 - 1600/ wiww.muriventanillagob.pé

@



2UTi23, 11:44 Zimbra;

Zimbra: , . avargasr@muniventanilla.gob.pe

Re: COMPARACION DE PRECIOS

De : fitlife <fitlifeperusac@gmail.com> vie,, 21 de jul. de 2023 11:00
Asunto : Re: COMPARACION DE PRECIOS #3 ficheros adjuntos

Para : Abisai Vargas Ramirez
<avargasr@muniventanilla.gob.pe>

Las imagenes externas no seran visualizadas. Mostrar imagenes abajo

Buenos dias adjtinto o solicitado, saludos

' i Libre de virus.Wwww.avast.com

1.

El jue, 20 jul 2023 a la(s) 18:20, Abisai Vargas Ramirez (avargasr@muniventanilla.gob.pe)
ascribid:
. Mie es grato dirigirme a usted, para expresarle un cordial saludo v a la vez, hacerle llegar nuestra
invitacion a cotizar con su representada gara la ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA
. VEHICULAR ASIGNADA DEL OD SSGA, contratacién gue se encuentra regulado por la Ley de
© Contrataciones del estado y su Reglamento, cuyo objetivo es garantizar la pluralidad de postores, marcas
i y obtener informacidn para contratar bajo las mejores condiciones disponibles para el Estado, de
acuerdo a las Especificaciones Técnicas formuladas por el drea usuaria,

Es pertinente manifestar que la formalizacion del presente estudio se realiza luego qué usted participara
de ia indagacidn de mercado, que dic como resultado el Procedimiento de Seleccidn Comparacidn de
i Precios en cumplimiento de {a Directiva N°002-2026-D/0SCE-CD, por lo cual se adjunta formato de

. invitacion y de respuesta, el cual debe de ser enviado hasta el 21/07/2023 a horas 13:00 PM
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=~ FITIFLEANEXO2ACEITESVENTANILLA.pdf
- 34KB

= anexo3.aceitesventanilia.fitlife.docx
7 34KB

s COTIZACION.ACEITES.VENTANILLAFITLIFE. 21.07.pdf
- 109 KB
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Anexo K° 3

|
]

Cotizacidn v declaracién jurada déal provaedor

l £ |Fecha‘ del documento - | 21/07/2023

2

1 Cotizacién

2.1 | Descripcion del objeto de fa contratacién

ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA

FLOTA VEHICULAR ASIGNADA DEL OD
SSGA

Cumplimientc de las especificaciones

2.2 | téenicas o términos de referencia, segln

corresponda

Si cumple X

No cumole

2.3 | Monio total cotizado

s/ 73,8G3.80

Detatlar documentacion adjunta, de ser &l
| caso

Cotizacidn, deciaracién jurada

Declaracion jurada del proveedor

de referencia del bten o sarvicio a contratar.

gel Procedimiento Administrative General.

Acepto y me compromets a rmantener vigente esta oferta v a perfeccionar el conirato, en caso
resultara favorecido con la buenz pro, asi como a cumplir con as especificaciones técnicas o términos

| Asimismo, declaro no encontrarme impedide para postular en el procedimianio de selectién al
contratar con ef £stads, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
1 asl como gue conczee las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Lay

i
i

]
H

B T,
SERENTE GENERAL
FITLIFE PERU SAC
RUC: 20805139028

“Nombre, firma y salio del proveada

%
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instrucciones pava el Henado dal formato dal anexo N° 3

= Informaciéna consignar

Registrar ia Techa de emisién de la cotizacidn y declaracidn jurada dei proveedaor.

La Eniidad debe describir el objeto de |a contratacién. Por otra parie, el proveedor debe sefialar
si cumple o no cumple las especificaciones {écnicas en el caso o términos de referencia en el
caso de servicios; registrar el monto total que se cotiza asi como detallar la documentacidn que
se agiunta, cotizacidn detallads, folletos, catdlogos, entre otros, de ser e caso.

El texto de Iz declaracidn jurada del proveedor no debe ser modificado.

Pracisar 2l norabre, firma y sello del proveedor

-
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24723, 1144 Zimbra:

Zimbira:

avargasr@muniventanilia.gob.pe

Re: COMPARACION DE PRECIOS

e ; GLOBAL BRANSD
<logisticagrupogicbalbrandssac@gmail.com>

vie,, 21 de jul. de 2023 11:24
#4 ficheres adjunics

Asunto : Re: COMPARACION DE PRECIOS

Bars : Abisal Vargas Ramirez

El

(<

<gvargasr@muniventaniila.gob.pe>

jue, 20 jul 2023 & las 18:20, Abisai Vargas Ramirez
avargasr@muniventanilla.gob.pe>) escribid:

Me as grato dirigirme 2 usted, para expresarie un cordial saludo vy a la vez, hacerle legar nuestra
invitacion a cotizar con su representada para [a ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA. LA FLOTA

. VEHICULAR ASIGNADA DEL OD SSGA, contratacion gue se encuentra regulado por la Ley de

. Contrataciones def estado v su Reglamento, cuyo objetivo es garaniizar Iz pluralidad de postores, marcas
. v obtener informacidn para contratar bajo las mejores condiciones disponibies para ei Estado, de
acuerdo a las Especificaciones Técnicas formuladas nor el drea usuaria.

. Es pertinente manifestar que la formalizacién del presente estudio se realiza luego qué usted participara
" de ia indagacidon de mercado, que dio como resultado el Procedimiento de Seleccién Comparacidn de

¢ Precios en cumplimiento de la Directiva N°002-2026-D/OSCE-CD, por lo cual se adjunta formaio de

. invitacién v de respuesta, el cual debe de ser enviado hasta &l 21/07/2023 a horas 13:00 PM

GELOBAL anexe Z.pdf

35 KB

cotizacion anexo 3.docx
57 KB

933 ADQ DE LUBRICANTE GLOBAL ODSSCGA -1i.doc

177 KB

COTIZACION LUBRICANTE GLOBAL.docx
95 KB
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Anexo

N3

L

. ‘Cotizacién'y declaracion

jurada.delproveedor .

i_ 1 -'I'.Ft-.‘charj'défdft‘icurr'lve':ri_t_b:-.'_A. 21/07/2023

2

Cotizacidn

2.1 | Descripcién dei objeto de ia contratacidn

= ADQUISICION DE LUBRICANTES
PARA FLOTA VEHICULAR DEL OD
SSCGA

Cumplimiento de las especificaciones

2.2 | técnicas o términos de referencia, segtn

t corresponda

Si cumple x

No cumple

2.3 i Monio total cotizado

73.705.80

124

| Detaliar documentacion adjunta, de ser &
caso

Cotizacion, Anexos y Documentos.

| Declaracion jurada del proveedor

de referencia dal bien ¢ servicio a contratar.

del Procedimiento Administrative General.

-1 Acepto v me compromeic a mantener vigente estz oferta v a perfeccionar el contrato, en caso
resultara favorecido con [a buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos |

| Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccidn ni
contratar con el Estadg, conforme al articulo 11 de ia Ley N° 30225, Ley de Conirataciones det Estado,
asi como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamenio v iz Ley N° 27444, Ley

GRUPC GLOBAL BRANDS 8.A.C,
UG, 2080160882

. el

ERNESTERUGHSTODUARTE GARCIA
“7 DNI N° 41050656

_ Nombrg, firma y selio del proveedor-

il



~ Instrucciones para él-xilfenéd0‘5d'ié~|‘.‘ff.9rr'i13to?‘déi",an‘_exq N°3

Campo’ g L ‘flﬁforrﬁééiéﬁfa:f;dng_ighét N
1 - 1Registrar la fecha de emisidn de ia cotizacion y decleracidn jurada del proveedor.
La Entidad debe describir o objeto de la contratacidn. Por otra parte, €l proveedor debe sefialar
5 i si cumpie o no cumple las especificaciones técnicas en el caso o términos de referencia en el
~ 1 caso de servicios; registrar el monto total que se cotiza asi como detaliar la documentacion gue
o se adjunta, cotizacién detallads, folletos, catdiogos, entre otros, de ser &l caso.
3 ' El texto de ia declaracion jurada del provesdor no debe ser modificado.

Precisar el nombre, firma v sello del proveedor

S



214/7123, 11:45 Zimbra:

imbra: , avargasr@muniventanilia.gob.pe

Re: COMPARACION DE PRECIOS

De : GMART-DISTRIBUIDORA vie,, 21 de jul. de 2023 13:29
<gmartdistribuidora@gmail.com>

Asunto : Re: COMPARACION DE PRECIOS

Para : Abisal Vargas Ramirez
<avargasr@muniventanitia.gob.pe>

&4 ficheros adjuntos

a5 imagenes axternas no seran visualizadas. _Mostrar imdgenes abaijo

|

i

H
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e
|

i

RUC: 20603663668

£ jue, 20 iul 2023 a las 18:21, Abisai Vargas Ramirez
(<avargasr@muniventanilla.gob.pe>) escribid;

Me es grato dirigirme a usted, para expresarie un cordial saludo y a la vez, hacerle llegar nuestra

! invitacion a cotizar con su representada para la ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA

. VEHICULAR ASIGNADA DEL OD SS5GA, contratacion gue se encuentra reglilado por fa Ley de

. Contrataciones del estado v su Reglamento, cuyo objetivo es garantizar {a piuralidad de postores, marcas

. v obtener informacién para contraiar bajo las mejores condiciones disponibles para el Estado, de

* acuerdo a las Especificaciones Técnicas formuladas por el drea usuaria.

© Es pertinente manifestar que la formalizacion del presente estudio se realiza luego gué usted participara
I de lg indagacion de mearcado, gue dio como resultado el Procedimiento de Seleccién Comparacidn de

- Precios en cumplimiento de la Directiva N°002-2026-D/OSCE-CD, por lo cual se adjunta formato de

. invitacion v de respuesta, el cual debe de ser enviado hasta ¢l 21/07/2023 a horas 13:00 Pt

= DISTRIBUIDGORA ANEXO Z.pd
- 36 K8 :

= DD.JJ ADG DE LUBRICANTE QMART ODSSCGA -Il.doc
T 145 KB

w COTIZACION ANEXD 3.docx
© 37KB

== COT LUBR QMART.pdf

7391 KB

hitps:/fmail.muniventanilla.gob.pe/h/printmessage?id=23644tz=America/Bogota 41
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Anexo N°3

Cotizacién y declaracion jurada del proveedor

) |Fech‘_a del documento | 21/67/2023

‘2 | Cotizatién
gt ZZi' Descripeidn del objeto de la coniratacion ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA
R 2 ' i LT
- P y FLOTA VEHICULAR DEL OD SSCGA
Cumplimiento de las especificaciones Si cumple X
2.2 | técnicas o términos de refarencia, segin
_ N Mo cumple
corrasponda :
{ 2.3 { Monto total cotizade 74.247,30
1 5 4 Detzllar documentacion adjunta, de ser e} Cotizacion, Anexos y Documentos.
“T| easo
3 | Declaracion jurada del proveedor -
Aceptoc v me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resuitara favorecido con ja buena pro, asi como 2 cumplir con ias especificaciones téenicas o términos
| de referencia del bien o servicio a contratar. i
1 Asimismo, declarc no encontrarme impedido para postular en & procedimiento de seleccion nié
.4 contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, |
‘'t asf como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Regiamento y la Ley N° 27444, Ley |
" 1 del Procedimiento Administrativo General. :
4
|
i
OBELINA DEL VALLE SALAZAR CORDOVA
C.E: 002135433
1 NMombre; fifma ysello.del provegdor: v 7
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Instrucciones para ¢l llenado del formato delanexo N° 3

Campo | .o informadién atonsignar 3 .
1 Registrar ia facha de emision de la cotizacion y deciaracidn jurada del proveedor.
‘| La Entidad debe describir el objeto de la contratacidn. Por otra parte, el proveedor debe sefialar
> si cumple o no cumple ias especificaciones técnicas en el caso o términos de referencia en el

| caso de servicios; registrar el monio total que se cotiza asi como detallar ia documentiacidn que
| se adjunta, cotizacidn detallada, folietos, catdlogos, entre otros, de ser el caso.

£l texto de !a declaracién jurada del proveedor o debe ser medificado.

i Precisar el nombre, firma y sello dei proveedor




2047123, 18:214 Zimbra:

Zimbra: . avargasr@muniventanilla.geb.pe

COMPARACION DE PRECIOS

3e : Abisai Vargas Ramirez jue., 20 de jul. de 2023 18:21
<avargasr@muniventanifla.gob.pe> #72 ficheros adjuntos
Asunte : COMPARACION DE PRECIOS

Para ; gmartdistribuidora <gmartdistribuidora@gmaii.com>

Me es grato dirigirme a usted, para expresarle un cordial saludo v a la vez, hacerle Hegar nuestra invitacién
a cotizar con sy representada para la ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR ASIGHNADA
DEL OD 55GA, contratacion que se encuentra regulado por fa Ley da Contrataciones del estado y su
Reglamento, cuyo objetivo es garantizar la pluralidac de postores, marcas y obtener informacion para
contratar bajo las mejores condiciones disponibles para el Estado, de acuerdo a las Especificaciones
Tecnicas formuladas por el drea usuaria.

(- Es pertinente manitestar que la formalizacion del presente estudio se realiza lusgo qué usted participara de
\\ . T 1 p

la indagacicn de mercado, que dio como resultado el Procedimiento de Seleccion Comparacién de
Precios en cumplimiento de la Directiva N°002-2026-D/QSCE-CD, por lo cual se adjunta formato de
invitacidn y de respuesta, el cual debe de ser enviado hasta el 21/07/2023 a horas 13:00 Pis

=2 RESPUESTA DE PROVEEDOR.doecx

TOZIKB

e DISTRIBUIDORA.DAF
36 KB

hitpsi/mail.muniventanilla.gob pe/hiprintmessage?id=22024¢z=America/Bogota
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20077123, 1621 Zimbra:

Zimbra:

COMPARACION DE PRECIOS

avargasr@muniventanilia.gob.pe

De : Abisal Vargas Ramirez
<gvargasr@muniventaniila.gob.pe>

jue,, 20 de jul. de 2023 18:20
&2 ficheros adjuntos

Asunto : COMPARACION DE PRECIOS

Para : logisticagrupogiobalbrandssac
<logisticagrupoglobaibrandssac@gmail.com>

Me es grato dirigirme a usted, para expresarle un cordial saludo v a |a vez, hacerle llegar nuestra invitacién
a cotizar con su representada para la ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VERICULAR ASIGNADA
DEL OD S5GA, contratacion gue se encuentra regulado por la Ley de Contrataciones del estado v su
Reglamento, cuyo objetivo es garantizar la pluralidad de postores, marcas y obtenar informacion para
contratar bajo las mejores condiciones disponibies para el Estado, de acuerdo a las Especificaciones
Técnicas formuladas por et drea usuaria.

Es pertinente manifestar que la formalizacién del presente estudio se realiza luege qué usted participara de
la indagacidn de mercado, que dic como resultado el Procedimiento de Seleccién Comparacion de

Precios en cumplimiento de la Directiva N*002-2026-D/OSCE-CD, por lo cual se adjunta formato de
invitacion v de respuesta, ei cual debe de ser enviado hasta el 21/07/2023 2 horas 13:00 PM

RESPUESTA DE PROVEEDOR.docy
T21KB

o= GLOBAL L.pdf
35 KB

hitos://mail.muniventanilla.gob.pe/h/printmessage?id=22868tz=America/Bogota
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2007123, 1821 Zimbre:

Zimbra: : , avargasr@muniventanifiza.geb.pe

COMPARACION DE PRECIOS

De : Abisai Vargas Ramirez jue., 20 de jul, de 2023 18:20
<avargasr@munivenianilla.gob.pe>

Aguntg : COMPARACICN DE PRECIOS
Para : fitlifeperusac <fitlifeperusac@gmail.com>

#22 ficheros adjuntos

Me es grato dirigirme a usted, para expresarle un cordial saludo v a 1a vez, hacerle Hegar nuestra invitacidn
a cotizar con su representada para ia ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR ASIGNADA
DEL OD SSGA, contratacidn que se encuentra regulado por ia Ley de Conirataciones del estado v su
Reglamento, cuyo objetivo es garantzar la pluralidad de postores, marcas y obtener informacidn para
contratar bajo las mejores condiciones dispenibles para el Estado, de acuerdo a las Especificaciones
Técnicas formuladas por el drea usuaria,

& Es pertinente manifestar que [a formalizacién del presente estudic se realiza luego Gué usted participara de
la indagacién de mercade, que dio como resuitado el Procedimiente de Seleccion Comnaracién de

Precios en cumpiirniento de ia Directiva N°002-2026-D/GSCE-CD, por lo cual se adiunts formato de
Invitacion y de respuests, el cual debe de ser enviado hasta el 21/07/2023 2 horas 13:00 PM

o= RESPUESTA DE PROVEEDOR.dooy
T2iIKB

o FITIFLE paf
34 KB

hitps:/imail.muniventanilla.gob.pe/hiprintmessage?id=2279&z=America/Sogota
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Anexo K° 2

- Solicitud de cotizacior

1| Numeroy Namero | 001-2023
| fecha del
| décuimento Fecha | 14/07/2023

2 |Datesdeta

Nombre de lg Entidad

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLA

| Entidad “ . Tryc 20131369809
| Direccién AV. LA PLAYA 188 VENTANILLA — CALLAQ -CALLAC
1 Teléfonofs) 942-427-159

" | Correo electrénico

VMANHUALAYAT@MUNIVENTANILLA.GOB.PE

‘| Persona de contacio 7

VIVIAN MANHUALAYA TAPIA

z Datos def Nombre o razdn social DISTRIBUIDORA Y DROGUERIA QMART SOCIESAD 5
"proveedor ~ |RUC 20603663668
S - Direccién AV. SAN BORJA NORTE NRO. 765 DPTO. 702A
4 Teléfono(s) 865235874

| Correo electrénico

gmantdistribuidora@gmaii.com

Representanie ¢ persona
de contacto

SALAZAR ORELINA |

4. ij_éfo dela | Objeto de la contratacién

- ' T
Bienesl X I Servicios |

| tontratacion | pescripcion del objeto de
Uin o | la contratacion

ABQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA
VEHICULAR ASIGNADA DEL OD SSGA SSCGA

-iSe adjunta

Especificaciones % Tarminos de
s

5 | Informacion complementaria .

tecnicas referencia

documento,

Se adjunta el formato de Cotizacién vy Declaracidn Jurada (Anexo N° 3}, para dar respuesta a este

Nombre, firma yselic del funcionario responsable del 6rgano eritargads de las contrataciones

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLA

SISTEN

ERvCTaSsba il ¥ CESTION AMBIENTAL

g }%ammﬁ;\"
EL EQUIPQ DE LOGISTICA
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Anexo N° Z

Solicitud de cotizacion

}informicién complementaria -

Nimeroy Ndmero | 002-2023
|facha del
1 documento’ - Fecha | 14/07/2023
' i
Datosdela | Nombre de la Entigad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTAMILLA
Entidad RUC 20131365809
_*l Direccién AV, LA PLAYA 188 VENTANILLA — CALLAO -CALLAC
-| Teléfono(s} 942-427-159
‘| Correo electrénico VMANHUAL AYAT@MUNIVENTANILLA.GOB.PE
Persona de contacto VIVIAN MANHUALAYA TAPIA
.3 | Datos def . | Nombre o razén social GRUPO GLCBAL BRANDS S.A.C.
: ,praueedor 1TRUC 20601698821
| Direccién AV. LOS CASTILLOS NRO. 208 INT. B
| Teléfonols) 987414743,
| Correo electrénico logisticagrupoglobalbrandssac@amail.com
.‘ S:ifﬁ;”;?te 0 personz CABALLERC ARTURG
4. "dh_jetb‘:de-lé’ (Objeto de la contraiacion Bienes ! X i Servicios !
| contratacién | Descripcion del objeto de ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA
’ la contratacién VERICULAR ASIGNADA DEL OD S3GA SSCGA
1 se adjunta Especificaciones E i Términos d'e
téonicas | | _referencia

Se adjunta el formato de Cotizacion v Declaracidn Jurada {Anexo W° 3}, para dar respuestz a este

| documento.

MUNICWAUE)MU MISTRITAL 0
SISIEMA JE-SHRCI0S nth-uUMD ¥ ufs\ﬂ%fﬁ;ﬁﬁ

ELOGISTICA

‘Mombre; firma ysello tet i’uncnonario responsabie de! orgam encargads de las contratac;ones

N



Anexc N°2

~ - Solicitud de cotizacion

3

MUNICIPALIDAD gyg T
MUNICIRA STRITAL g
merr ERVCIOS 4. A Qg rcss‘ﬂ%ﬂ?sﬂ‘s’kﬂ

1 | Ndmeroy Ndmero | 003-2023 |
 ifechadel i
ER ducumento Fecha .’5.4/’07]'2023
2 |Datosdela - | Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLS
| Entidad RUC 20131369809
IR { Direccion AV. LA PLAYA 188 VENTANILLA — CALLAO -CALLAD
Teléfono(s) 942-427-158
| Correo electronico VMANHUALAYAT@MUNIVENTANILLA.GOE.PE
Persona de contacto VIVIAN MANHUALAYA TAPIA
3 |Datosdel .. | Nombre o razén soclal FITLIFE PERU SAC
| proveedor - | RUC 20605139028
' 1 Direccién CAL.LUIS ARIAS SCHREIBER NRQ. 135 DPTO. i
-| Teléfono(s) 963217325
I Correo electrénico fitifeperusac@gmail.com
| Representante o persona AYALA GALVAN
.| de contacto
4 -Objt,é_"i';,t')f.d_'eiula_ | Objeto de la contratacién Bienes| X i Serviciosl
‘contratacién . Descripcidn del objeto de ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA
T | la contratacion VEHICULAR ASIGNADA DEL OD 35GA SSCGA
S | Se adjunta Especificaciones | Términos de
M SENV ORI S I ' técn__icasi referencia r
'S’ | Informiacion complementaria AT '
4 Se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracién jurada {Anexo N° 3), para dar respuesta a esie
documento.
!

| ‘Nombire, firma y sello del funcionario
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Zrespﬂgr?_géﬁ#'ﬁ%ﬁﬁ?ﬁﬁﬁf&‘cargaﬂo’de las conirataciones
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- MUNICIPALIDAD DE
VENTANILLA

INFORME DE INDAGACION DE MERCADO N° 04- 2@23,

ZﬂJUL. 293

A Bach. Vivian Edith Manhualaya Tagla T Nt g SE0C
Jefe del equipo de Logistce de '2 O 53CGA O Hu ?ﬁiﬁ."” -
. B .{J“ 8 Regisironn,. o/
Asunto [ndagacion de Mercadc TT——ET
Referencia ADQUISICICN DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR ASIGNADA DEL
OD 8S8GA
Fecha Ventanilla, 20 de Julio de 2023

B presente informe de indegadion de Vercado es elahorado pera la "ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR
ASIGNADA DEL CD SSCGA; de conformidad con el articulo 32° nureral 32.1 del Regiamento de la Ley de Confrataciones delEstado, “En e
caso de bienes y sevicios distintos a consuitorias de obra, sobre iz base def requerimiento, €l drgano encargado de las contrataciones tiene ia obligacion
de realizar indagaciones en el mercado paradeterminar el vaior estimado de la confratacion’, tomando en cuenta las espscificaciones técricas o términos
de referencia definidos por €l &rea usuania.

i,

"
i

V.

AREA USUARIA
RESPONSABLE DE LA OFICINA DE MAESTRANZA DE LA 0D SSCGA - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLA

Articulo 29°, Hequerimienio
298, Bl area usuarie es responsable de la adecuada formulacion det requerimiento, debiendo asegurar tacalidad téonica v raducir
fa necesidad de su reiormulacion por errores o deficiencias técnicas que repsrcutan en &l proceso de contratacion.

OBJETHG

El objeiivo de este informe es analizar las fuentes de informacidn para determinar el valor esfimado pars la “ADQUISICION DE
LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR ASIGNADA DEL OD SSCGA", ast mismo precisar & fipo de
procedimiento de seleccion coirespondiente y gestionar fa esignacion de recursos prestpuestales necesarios, asimismo, en
conformidad al articulo 29° def Reglamento numeral 23.4. Er fa definicion del requerimiento rio se hace referencia a fabricacion
0 procedencia, procedimiento de fabricacion, marcas, patentes o ipas, origen o produccitn determinados, i descripcion que oriente
fa contratacion hacia eflos, saivo gue la Enfidad haya implementado el correspondiente proceso de estandarizacién debidemente
awtorizado por su Titular, en cuyo caso se agregan las palabras “o equivalente” a continuacion de dicha referencia v la exisiencia de
distribuir fa buena pro, de conformidad con lo establecido en el ariiculo 32° del Reglamento numeral 32.3. “La indagacion da
mercado confiene ef analisis respecto de la piuralidad de marcas v postores, asi como, de la posibilidad de distribuir ta buena pro. En
caso solo exista una marca en ef mercado, dicho analisis incluyepluralidad de postores”.

BASE LEGAL

Le J
5

Ley N° 31638 - Presupuesto del Sector Plblico para af Afio Fiscal 2023,

Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, aprobado medianie Dacreto Supremo N 082-2019-EF ysus modificaterias
Regiamento de fa Ley de Conirataciones dei Estado, sorobado mediante Decrefo Supremo N 344- 2018-EF v sus
modificatorias.

Direclivas dg GSCE

> Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo Gsneral.

Decreto Supremo N° 008-2008-TR, Reglamento de la Ley MYPE,
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ANTECEDENTES DEL REQUERMIENTD

o  Mediante Informe N° 75-2023/GBG, el Responsable de fa Oficha de Maestranza soficta la ADQUISICION DE
LUBRICANTES PARA LAFLOTA VEHICULAR ASIGNADA DEL Oy $SCGA, segiin las Especificaciones Técnicas
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. MUNICIFALIDAD DE
. YENTAMILLA

adjuntas al requerimiento v ce acuerdo con ef siguients detalle:

{TEM CENOMIMACION DEL BIRN "

ADQUISICION BE LUBRICANTES PARA LAFLOTA
VEHICULAR ASIGNADA DEL OD SSCGADE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLA

-

@ La presente indagacion de mercado s realizada 2 la Jefatura de! Equipo de Logistica de ia OD SSCGA4, con la finalidad de
determinar & tipo de procedimiento de seleccion, valor estimado y oiros aspecios del expediente de contratacion de la
"ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR ASIGNADA DEL OD SSCGA”™

V. FUENTES PARA ACTUALIZAR EL VALOR ESTIMADC

De conformidad con lo establecido en los Articulos 18° de la Ley de Contrataciones del Estado y 32° numeral

32.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado, el valor estimado. £n el caso de bienes y senvicios distintos a
consultorias de obra, el drgano encargado de fas contrataciones tiene fa abligacion de realizar indagaciones en ¢l mercado para
determinar el valor estimado de ia contratacion, por lo que se consideraran las cofizaciones obtenidas de las siguientes fuentes:

Cotizaciones I Prasupuestos NO
Portales o Paginas Web | NG | Catdlogos MO
Precios Historicos l NO Contratos NO
Otres E __N_O

FUENTE:  COTIZACIOWES ACTUALIZADAS

Con afinalidad de establecer el Valor Estimado de iz presente contratacion, se cursaron invitacion a las emoresas dedica al rubro
objeto de la confratacion teniendo inicio de ka indagacion det 20062023 af 22/06/2023.

- DISTRIBUIDORA Y DROGUERIA QMART SOCIERAD ANONIMA CERRADA,  RUC: 20603553568

- GRUPQO GLOBAL BRANDS S.A.C. RUC: 20801698821
FITLIFE PERU S.AC RUC: 20605139028

Las empresas que enviaron su oferta economica, usren:

- DISTRIBUIDORA Y DROGUERIA QMART SOCIEDAD ANONMMA CERRADA. RUS: 208035583668
- GRUPQ GLOBAL BRANDS S.A.C. RUC: 20801898821
- FITLIFEPERUSALC RUC: 20805132028

3 it ERErK :;‘ Mk i M 3
| ADQUISICION DE LUBRICANTES] |

| PARA LA FLOTA VEHIGULAR] !

| ASIGMADA DEL 0D SSCGA 74,947 £0 72.705.80
|

L]

73,803.80

Ventanific

f



.+ . MUMCIPALIDAD DE
- VENTANILLA

2 dias 2 dias calendarios

Plazo de entrega 2 dias calendario calendario

Wi,

ANALIZADAS LAS COTIZACIONES POR Ef AREA USUARIA, SF APRECIA QUE CUMPLIRIAN CONLAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS REQUERIDAS, EN TAL SENTIDO, ESTA FUENTE SF CONSIDERA VALIDA, asimismo, Se indica el cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas de acuerdo a fos anexos remitidos por ias smpresas mencionadas.

Ademas, los montos descrifos inclisyer los impuestos de Ley y demas costos que incumran en la conteatacion

VALOR ESTIMADG

ANALISIS

Habigndose consultado las fuentes indicadas lineas ariba, y a efectos de determinar el valor esfimado para la contratacion de a
“ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VERICULAR ASIGNADA DEL OD SSCGA"; se ha considerado,
de acuerdo af principio de eficacia v eficiencia que rigen fas contrataciones, realizar una contratacion segin la metodologia da
cumplimiento de las sspecificaciones tcnicas v Mencr precio de ias cotizaciones recepcionadas.

Por lo antes expuesto, ef VALOR ESTIMADD seria ef siguiente:

“ADQUIS]C!ON ﬁE LUBRICAN ES PARA
LAFLOTA VEHICULAR ASIGNADA DEL
OD S8CGAY

—

73,705.80

Por tanto, de acuerdo conlairdagecion de mercadd, seevidendaque coresponderiaredlizer un procedimiento de seleocion de COMPARACION
DE PRECIOS para la coniratacion de bienes "ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR ASIGNADA DEL
0D S8CGA’; asimismo, se ha verificado que la presente confratacion cumple con las

condiciones para el empleo del procedimiento de seleccion de Comparacion de Precios (Ver Ar. 98 del RLCE), la cuat indica lo siguisnte:

...} 98.1 Para aplicer el procedimiento de seleccion de Comparacian de Pracios, le Entidag verifica que los bisnes
ylo sexvicios en general objeto de Iz confratacion:

{i Sean de disponibilidad inmediate™ (...}

{if} Facil de obtenar en &l mercado

(i) Se comercialioen: hajo una oferia esténdar establecida por el marcado
{iv) NG se fabriquen

Asimismo, el RLGE indica que los margenes que debera tener &f valor de la contratacion para considerar ef procedimiento de seleccion de
Comparacion de Precios: ...) 98.3 E valor esfimado de las contrataciones que se realicen aplicando este procadimiento de seleccitn s igual
o menor a quince (15) UIT.

(...)" En este sentido, el valor esfimado determinado para realizar adauisicion es de S/ 73,705.80 (Sstenta y Tres Mi Setecientos
Cinco con 801100 Soles).
Por ofro lado, de acuerdo a fa Directiva N° 022-2016-OSCE/CD, capitulo VI Disposiciones Generales numeral 8.2




* MUNICIPALIDAD DE
WENTANILLA

Vi

indica: "No corresponde uiilizar el procedimiento de seleccion de comparacion de precics para coniratacion de bienes v senicios que son
fabricados o prestados siguiendo fa deseripcion parficular o instrucciongs de fa Entidad (...}

GONCLUSION
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Pluralidad de Proveedores v Marcas

De |z Indagacion de mercado efectuado se desprende que éxiste pluraiided de proveedores qus estarian en capacidad de atender I
requerido y por fo tanto, existen potenciales postores para la presenis contratacion, en la medida que las empresas que cofizaron
cuentan con inscrincion en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), requisito indispensable para contratar con el Estado para monios
mayores a ocho UIT, asimismo se verifica la pluralidad de marcas.

Valor Estimado
El vator referencial asciende a §/73,705.80 (Setenia y Tres Mil Setecientos Cinco con 807100 Soles).

Contratacion por ftem o paguete
La contrafacion se reatizard por ltem

Posibilidad de distribuir 2 Buena Fro

Habiéndose realizado la indagacion de mercado, se ha deferminado que dehido a fa existencia de empresas proveedoras
que estén en ia capacidad de ofertar el bien a contratarse con las caracteristicas, los términos y condiciones requeridas, no resulta
necesario distribuir fa buena pre.

Tino de procedimiento de seleceitn

De acuerdo con la determinacion del valor estimado  lo estipulado en [a Directiva N° 822-2016- OSCE/CD (Disposiciones
aplicables & la Comparacion de Precios), se evidencia que corresponderiarealizar un procedimiento de sefeccion de
Comparacion dz Precios, para ia contratacion de bienes "Adguisicion de Maguinarias v Fouinos de Jardineria para la Gerericia
de fireas Verdes dela OD SSCGA de fa Muricipalidad de Ventanilts”

Inclusion en el PAC

Segin o dispuesio er el Art. 6 del Reglamento de la tey de Contrataciones det Estado, en el caso de procadimiente de seleccion
de Comparacion de Precios no es requisito para st convocacria que este incluido en f Plan Anual de contrataciones de ia
Enfidaa.”

Sistema de Contratacién
El sistema de contratacion del procedimiento de seleccion sera por Suma Alzada.

Heajusfe de pracios
No aplica

fodaiidad de Ejecucion Contractual
Mo coresponds.

Flazo de ejecucion
El plazo de entrega s de acuerdo a fa indagacion de mercada sera de 5 dias calendarios,
que se computa desds el dia siguiente de ! suscripcion del contrato o & la nofificacidn de a orden de compra de corresponder.,

OBSERVACIONES FINALES

La presente indagacion de mercedo ha sido elaborada conforme a lo dispuesto en Ia Ley de Contrataciones del Estado v su
Reglamento en vigencia y modificatorias, con &l fin de proseguir con el iramite correspondiente, s ha determinado reallzar
una contratacion mediantc una COMPARACION DE PRECIOS por el valor estimado de S/ 73,705.80 (Setenta y Tres Mi

Setecientos Cinco con 80/100 Soles).
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. MUNICIPALIDAD DE

VENTANILLA

- Habiéndose dsterminado ef tipo de Procedimiento de Seleccion v habiéndose deferminado el valor estimado de las
cofizaciones emitidas por los postores participantes, resuita necesario formalizar las invitaciones con los formatos establecidos
en la Directiva N°022-2016-OSCE/CD, con la finlidad de proceder con el Procedimiento de Seleccion.

- Una vez recepcionada las cofizaciones con los formatos establecidos solicitar &l Area usuaria la HABILITACION
PRESUPUESTAL por el Valor Estimado ascendeniea  $/73,705.80 (Setenta y Tres Mi Sstecientos Cinco con 801100 Soles},
& iqualmente formalizar su necesidad & través de] FORMATO UNICO DE REQUERIMIENTO {FUR).

Vil RECOMENDACIONES

& Continuar con os demés tramites para el procedimignto de seleccion de Comparacion da Precios, de acuerdo & lo sefialado en
Directiva N° 022-2016-OSCE/CD,

» Slendo asi, y visto el presente informe, ef Jefe del Equipo de Logistica de la OD SSCGA, hace suyo ¢! presente informe
documentado dando fe lo actuado, en sefial de absoluta y plena conformidad, estando & ia predisponibilidad de verificar la
informacidn, soficitar ampliacién de informacion yfo sfectuar observaciones de lo actuado, case contrario debera proceder a la
continuidad de s trémite administrativo, seglin lo sefialado anteriormene.

Afentamente,

ABISAIVARGAS RAMIRE
Egpecialista en Contrataciofes

> Ventanilic

Crocs Son s Guale
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